令和 4 年 3 月 12 日

新入生ならびに保護者の皆様

昭和学院中学校

入学式開始時間の変更のお知らせ

春暖の候、新入生ならびに保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申

し上げます。

さて、千葉県においてもまん延防止等重点措置の解除が検討されておりますが、まだまだ

予断を許さない状況が続いております。このような状況の中、例年であれば昭和学院中学

校・高等学校合同で挙行しております入学式ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観

点から令和 4 年度の入学式は中学校と高等学校を分けて行うこととなりました。それに伴

い中学校の入学式の開始時間を下記の通り変更させていただきます。また、入学式の式場内

への入場は各ご家庭お一人までとさせていただき、それ以外の付き添いの方は本校校舎棟

保護者控え室にて式の様子を LIVE 中継でご覧いただく予定でおります。なお、ご家庭で

LIVE 中継をご覧になる場合の URL は後日改めてお伝えさせていただきます。

新入生ならびに保護者の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を

いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

【入学式の開始時間】

４月８日（金） １０：００開始から１３：３０開始に変更

（会場はメインアリーナから変更はございません）

1．受付（メインアリーナ 1 階）  12:45～13:15（お子様と保護者の方一緒に受付）

2．着席完了（メインアリーナ 3 階）13:20

3．入学式     13:30～（30 分程度の予定）

4．翌日以降の説明等

 （お子様は各教室で 30 分程度、保護者の方はメインアリーナで 20 分程度）

5．写真撮影

 （伊藤記念ホール前：クラスごとにお子様と保護者の方一緒に撮影予定）

  ※雨天の場合はメインアリーナで撮影

6．写真撮影後解散

以上